

**Protokół nr 17/2023 z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji
z dnia 08.11.2023 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali kominkowej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonała **Przewodnicząca Komisji – Pani Zofia Pogoda.**

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Sławomir Pośpiech** - Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Dorota Leszczyńska** - Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty
- **p. Paweł Łata** - Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych
- **p. Monika Skonieczna** - Kierownik Referatu Podatków i Egzekucji Administracyjnej
- **p. Jakub Szumny** - Radca Prawny

Tematyka posiedzenia:

1. Wniosek w sprawie podatku od środków transportowych w 2024 roku.

Kierownik Referatu Podatków i Egzekucji Administracyjnej – Pani Monika Skonieczna przedstawiła symulację wpływów z podatku od środków transportowych oraz projekt uchwały w sprawie podatku od środków transportowych na terenie Miasta Świętochłowice, zgodnie z ustaleniami z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 26 października 2023 r. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Radny – Pan Adam Jankowiak zapytał, czy stawki podatkowe wzrosły względem obecnie obowiązujących.

Kierownik Referatu Podatków i Egzekucji Administracyjnej odpowiedziała twierdząco, ale zaznaczyła, iż nie są to górne stawki.

Radny – Pan Adam Jankowiak zapytał, czy wprowadzenie obniżonych stawek podatku od środków transportowych dla nowoczesnego i ekologicznych pojazdów będzie dla Gminy korzystne finansowo.

Kierownik Referatu Podatków i Egzekucji Administracyjnej poinformowała, iż całościowa zmiana stawek podatkowych będzie pozytywna dla budżetu Gminy. Ponadto, istnieje możliwość, że przedsiębiorcy z innych miast, którzy posiadają nowoczesne pojazdy zdecydują się na przerejestrowanie taboru ze względu na korzystniejsze warunki.

Radca Prawny – Pan Jakub Szumny zaznaczył, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji może zarekomendować Radzie Miejskiej sposób załatwienia sprawy, ale to Rada Miejska podejmuje decyzje w formie uchwały.

Zdecydowano, iż głosowanie w sprawie wniosku odbędzie się po rozpatrzeniu skargi.

2. Rozpatrzenie skargi na Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych.

Przewodnicząca Komisji – Pani Zofia Pogoda zapytała, czy Rada Miejska w Świętochłowicach może w ogóle rozpatrywać daną skargę, gdyż z otrzymanych pism wynika, że Strona Skarżąca nie jest upoważniona do reprezentowania Rady Rodziców, która została wskazana jako autor skargi.

Radny – Pan Grzegorz Gnielka zauważył, że na stronie Szkoły widnieje informacja o pełnieniu przez Stronę Skarżącą funkcji w Radzie Rodziców. Dodał również, że przytoczony w piśmie Przewodniczącego Rady Rodziców paragraf Regulaminu Rady Rodziców odnosi się do komisji konkursowej wyłaniającej kandydata na stanowisko dyrektora szkoły.

Radca Prawny poinformował, że ze skargi wynika, że to Rada Rodziców złożyła skargę, a więc tak też powinna być ona badana. W Regulaminie Rady Rodziców paragraf 9 został rozdzielony na dwa punkty. Pierwszy faktycznie dotyczy komisji konkursowej, jednakże drugi z nich wskazuje kto jest upoważniony do reprezentowania Rady Rodziców. Nie zostało to wyartykułowane, jednakże Radca Prawny skłania się ku twierdzeniu, że to raczej błąd redakcyjny i trzeba mieć na uwadze, iż Rada Rodziców to organ społeczny. W Regulaminie znalazł się przepis, iż Rada Rodziców może być reprezentowana wyłącznie przez Przewodniczącego Rady Rodziców lub Skarbnika Rady Rodziców albo Przewodniczącego Rady Rodziców i Skarbnika Rady Rodziców. Z otrzymanych oświadczeń wynika, że Przewodniczący Rady Rodziców i Skarbnik Rady Rodziców nie złożyli skargi i nie upoważnili do tego innych członków Rady Rodziców. Radca Prawny poinformował, że Rada Rodziców nie jest odpowiednio reprezentowana i skargę należy uznać za nieistniejącą.

Radny – Pan Grzegorz Gnielka zapytał, jak w takim wypadku interpretować paragraf 14 Regulaminu Rady Rodziców.

Radca Prawny odpowiedział, iż fakt, że Regulamin przewiduje skład prezydium nie jest tożsamy z upoważnieniem wszystkich jego członków do reprezentowania Rady Rodziców. Przedstawienie prezydium Rady Rodziców wskazuje na jej wewnętrzną reprezentację, ale jedyny paragraf traktujący o zewnętrznej reprezentacji dotyczy Przewodniczącego Rady Rodziców i Skarbnika Rady Rodziców. Dodano również, iż nie ma podstaw do podejmowania innych czynności, takich jak wezwanie do uzupełnienia podpisów, gdyż osoby, które mogą reprezentować Radę Rodziców, złożyły jednoznaczne oświadczenia, że skarga nie została złożona przez Radę Rodziców. Ponownie zaproponował, aby uznać skargę za nieistniejącą.

Następnie wywiązała się dyskusja na temat ról poszczególnych członków prezydium Rady Rodziców oraz braku uzgodnienia podejmowanych czynności z osobami do tego upoważnionymi.

Radca Prawny dodał, że podejmowanie dalszych czynności wobec skargi Rady Rodziców mogłoby wiązać się z naruszeniem osobistych jej reprezentantów.

Radny – Pan Adam Jankowiak dopytał, czy w związku z niewłaściwą reprezentacją Rady Rodziców można uznać, iż skarga Rady Rodziców na Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych nie istnieje.

Radca Prawny odpowiedział twierdząco.

Przewodnicząca Komisji poprosiła Członków Komisji o zajęcie stanowiska w tej sprawie.

Radna – Pani Agnieszka Beger oraz **Przewodnicząca Komisji – Pani Zofia Pogoda** zgodziły się ze stanowiskiem Radcy Prawnego.

Radny – Pan Grzegorz Gnielka wstrzymał się od głosu.

Radny – Pan Adam Jankowiak również zgodził się ze stanowiskiem Radcy Prawnego.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty – Pani Dorota Leszczyńska zapytała, czy Strona Skarżąca została zaproszona na posiedzenie komisji.

Przewodnicząca Komisji odpowiedziała twierdząco.

3. Rozpatrzenie wniosków.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach w dniach 28 października 2023 r. oraz 8 listopada 2023 r. rozpatrzyła wniosek w sprawie podatku od środków transportowych w 2024 roku i zarekomendowała Radzie Miejskiej w Świętochłowicach, aby został on częściowo uwzględniony zgodnie z załączonym projektem uchwały (głosami 2 „za” oraz 2 „wstrzymujące się”, przy 4 obecnych członkach komisji).

Następnie zapoznano się ze stanowiskiem **Naczelnika Wydziału Infrastruktury Drogowej – Pana Krzysztofa Szczepanika** w sprawie wniosku w sprawie przyjęcia uchwały w sprawie określenia nowego przystanku komunikacyjnego.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach w dniach 28 października 2023 r. oraz 8 listopada 2023 r. rozpatrzyła wniosek w sprawie przyjęcia uchwały w sprawie określenia nowego przystanku komunikacyjnego i zarekomendowała Radzie Miejskiej w Świętochłowicach, aby **został on oddalony** (głosami 4 „za”, przy 4 obecnych członkach komisji).

Na tym protokół zakończono.

Protokołował: Daniel Powierża



Przewodnicząca Komisji
Zofia Pogoda

